
 

 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Балезинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025.                                                                                                          № 01-ОД 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ 

 

         На основании приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 " О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2025 году", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в соответствии с 

планом-графиком проведения ВПР (Приложение 1).   

2. Назначить ответственными за организацию и проведение Всероссийских 

поверочных работ Князеву Ольгу Николаевну, заместителя директора по УВР. 

3. Назначить ответственным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации Князеву Ольгу Николаевну, заместителя директора по УВР и передать 

информацию об ответственном координаторе муниципальному координатору. 

4. Князевой О.Н., ответственному координатору: 

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в 

ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение 

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение 

опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.  

- внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР. 

5. Назначить организаторами в аудитории и экспертов по проверке всероссийских 

проверочных работ педагогических работников согласно Приложению 1. 

6. Школьному координатору Князевой О.Н. под роспись ознакомить с 

инструктивными материалами по проведению ВПР со специалистами, привлекаемыми 

к проведению и проверке ВПР.  

7. Организаторам в аудиториях организовать проведение всероссийских проверочных 

работ в образовательной организации. 

8. Назначить техническим специалистом Ветчанина Е.Л., учителя математики. 

9. Классным руководителям информировать родителей (законных представителей) о 

сроках, порядке проведения  и результатах ВПР. 

10. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности и объективности 

результатов ВПР в соответствии с планом проведения мероприятий, направленных на 

обеспечение объективности проведения всероссийских проверочных работ. 

(приложение 2). 

11. Работы учащихся хранить в течение года. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Назначить дежурным за соблюдение порядка и тишины в соответствующих 

помещениях во время проведения проверочной работы дежурного учителя Андрееву 

Ирину Петровну. 

13. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

директор__________А.В.Наговицына 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к Приказу № 1-ОД от 09.01.2025 г. 

 

График 

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций  

в форме всероссийских проверочных работ  в 2025 году 

 

Кла

сс 

Предмет Сроки 

проведени

я 

ФИО, должность 

организатора в 

аудитории 

ФИО, должность 

эксперта по 

проверке ВПР 

4 

клас

с 

Один из предметов : 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык 

22.04.2025 Наговицына К.А., 

учитель 

физической 

культуры 

Яковлева А.В., 

учитель начальных 

классов, Дорофеева 

А.Г., учитель 

иностранного языка 

4 

клас

с 

Математика  15.04.2025 Наговицына К.А., 

учитель 

физической 

культуры 

Яковлева А.В., 

учитель начальных 

классов 

4 

клас

с 

Русский язык 18.04.2025 

 

 

Наговицына К.А., 

учитель 

физической 

культуры 

Яковлева А.В., 

учитель начальных 

классов 

5 

клас

с  

Один из предметов: 

история, литература, 

иностранный язык 

25.04.2025 Ветчанин Е.Л., 

учитель 

математики 

Князева О.Н., учитель 

истории, Семенова 

А.В., учитель 

литературы, 

Дорофеева А.Г., 

учитель иностранного 

языка 

5 

клас

с  

Математика  24.04.2025 Семенова А.В., 

учитель 

удмуртского 

языка 

Ветчанин Е.Л., 

учитель математики 

5 

клас

с  

Один из предметов: 

биология, география  

17.04.2025 Яковлева А.В., 

учитель 

начальных 

классов 

Дорофеева А.Г., 

учитель биологии, 

Князева О.Н., учитель 

географии 

5 

клас

с  

Русский язык 23.04.2025 Яковлева А.В., 

учитель 

начальных 

классов 

Урасинова С.В., 

учитель русского 

языка 

6 

клас

с 

Математика  25.04.2025 Семенова А.В., 

учитель 

удмуртского 

Ветчанин Е.Л., 

учитель математики 



языка 

6 

клас

с 

Русский язык 24.04.2025 Яковлева А.В., 

учитель 

начальных 

классов 

Урасинова С.В., 

учитель русского 

языка 

6 

клас

с 

Один из предметов: 

История, обществознание, 

литература, иностранный 

язык 

 

14.04.2025 

 
Ветчанин Е.Л., 

учитель 

математики 

 

Князева О.Н., учитель 

истории 

Максимова М.П., 

учитель 

обществознания, 

Семенова А.В., 

учитель литературы, 

Дорофеева А.Г., 

учитель иностранного 

языка 

6 

клас

с 

 

Один из предметов: 

биология, география 

18.04.2025 
 

Яковлева А.В., 

учитель 

начальных 

классов 

Дорофеева А.Г., 

учитель биологии 

Князева О.Н., учитель 

географии 

7 

клас

с 

Математика  23.04.2025 Семенова А.В., 

учитель 

удмуртского 

языка 

Ветчанин Е.Л., 

учитель математики 

7 

клас

с 

Русский язык 14.04.2025 Наговицына К.А., 

учитель физики 

Урасинова С.В., 

учитель русского 

языка 

7 

клас

с 

 

Один из предметов: 

История, обществознание, 

литература, иностранный 

язык 

 

15.04.2025 
 

Ветчанин Е.Л., 

учитель 

математики 

 

Князева О.Н., учитель 

истории 

Максимова М.П., 

учитель 

обществознания, 

Семенова А.В., 

учитель литературы, 

Дорофеева А.Г., 

учитель иностранного 

языка 

7 

клас

с 

  

Один из предметов: 

биология, география, 

физика базовая, 

информатика 

18.04.2025 
 

Яковлева А.В., 

учитель 

начальных 

классов 

Дорофеева А.Г., 

учитель биологии 

Князева О.Н., учитель 

географии 

Наговицына К.А., 

учитель физики, 

Наговицына А.В., 

учитель информатики 

8 

клас

Математика 21.04.2025 Семенова А.В., 

учитель 

Ветчанин Е.Л., 

учитель математики 



с удмуртского 

языка 

8 

клас

с 

Русский язык 16.04.2025 Наговицына К.А., 

учитель физики 

Урасинова С.В., 

учитель русского 

языка 

8 

клас

с 
 

Один из предметов: 

История, обществознание, 

литература, иностранный 

язык 

 

17.04.2025 
 

Ветчанин Е.Л., 

учитель 

математики 

 

Максимова М.П., 

учитель 

обществознания 

Князева О.Н., учитель 

истории, Семенова 

А.В., учитель 

литературы, 

Дорофеева А.Г., 

учитель иностранного 

языка 

8 

клас

с 

Один из предметов: 

биология, география, 

физика базовая, 

информатика, химия 

15.04.2025 Семенова А.В., 

учитель 

удмуртского 

языка 

Князева О.Н., учитель 

географии, Дорофеева 

А.Г., учитель 

биологии, 

Наговицына К.А., 

учитель 

физики,химии, 

Наговицына А.В., 

учитель информатики. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к Приказу № 1-ОД от 09.01.2025 г. 

 

п/п Мероприятия  Срок исполнения Ответственные  

1 Проведение информационно-

разъяснительной работы с 

педагогическими работниками, 

обучающимися и их родителями 

В течение года  Зам. директора по 

УВР, классные 

руководители 

2 Публикация графика проведения 

ВПР на информационных стендах, 

официальном сайте школы , икоп 

Сферум 

Февраль  Зам. директора по 

УВР, ответственный 

за школьный  сайт 

3 Составление плана-графика 

проведения всероссийских 

проверочных работ 

Январь Зам. директора по 

УВР 

4 Организация проверки ВПР  Апрель -май Учителя-

предметники 

5 Анализ и интерпретация 

результатов ВПР 

май Зам. директора по 

УВР 

 


	На основании приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 " О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных ра...

